Dossier

W

(9]

PATENOTRE (Jules)

Contenu

CHINE

( chargé d’affaires puis envoyé extraordinaire)

- Correspondance particulicre:

. Albert Billot

.Brenier de Montmorand
. Albert Bourée

. Georges Cogordan

. Victor Collin de Plancy
. Denfert — Rochereau

. Detring

. Gabriel Devéria

. Rheinart

. Paul Ristelhueber
. Fernand Scherzer

- Correspondance, notes, rapports

Registres de la correspondance :
- Télégrammes recus

- idem

- Télégrammes recus et expédiés

PA-AP 135

- Mission spéciale en Annam et au Tonkin : télégrammes
et correspondance échangés avec les amiraux Courbet et
Lespes

- correspondance regue des amiraux Courbet et Lespes

- correspondance envoyée aux amiraux Courbet et Lespes

Dates extrémes

2 juin 1884 — 22 septembre
1885, 18 juillet 1888

3 octobre 1884 - 25
novembre 1885
5 septembre 1884

9 janvier 1879 — 8 septembre

1883
1 septembre— 9 novembre

1885

4 aolt 1884 — 23 juillet 1885

29 mai 1885
11 septembre 1884
29 aolit — 21 novembre 1884
10 juin — 30 aolt 1884
20 mai 1886
11 mai 1883 — 10 aotit 1885

1874, 1883 - 1885

mai 1884 — mars 1885
avril — septembre 1885
mai 1884 — mars 1885
juin 1884 — aott 1885

juin 1884 — juin 1885



10

11

12

13

14

15

16

17

18

AMBASSADEUR A WASHINGTON
Chrono de la correspondance
Idem
Idem
Idem
Idem
Chrono des télégrammes

Négociations pour la reprise des relations diplomatiques
entre le Saint-Siege et le Mexique

- Renseignements sur les journaux américains demandés
par Patenodtre aux consuls de New-York, San Francisco et
Philadelphie

- Proclamations du Président des Etats-Unis

- Documentation sur les institutions américaines

- Rapports de M. de Margerie, chargé d’affaires de
France a Washington a T. Delcassé, ministre des Affaires
étrangeres

- Rapports de Jules Cambon, ambassadeur de la
République Frangaise a Washington a T. Delcassé,
ministre des Affaires étrangeres

- Traduction de la convention entre la Grande-Bretagne
et les Etats-Unis

- Extrait d’une note rédigée par 1’avocat américain
Edward K. Jones, sous forme de consultation, destinée a
M. J. Depelley, administrateur de la Compagnie des
Cables Télégraphiques

- intervention pour la candidature d’un prétre de
nationalité francaise a 1’évéché de San Antonio

AMBASSADEUR A MADRID

Minutes de correspondances avec le gouvernement

Minutes de correspondances avec le gouvernement

Minutes de correspondances avec le gouvernement

1892
1893
1894
1895
1896
1892 — 1896

1893 - 1894

1896

1881 - 1896
sd

1901 - 1902

1899 - 1902

5 février 1900

15 avril 1897

8 décembre 1894

Décembre 1897 — juin 1898

Juillet - décembre
1898

1899



19 Minutes de correspondance avec le gouvernement 1900

20 Minutes de correspondance avec le gouvernement 1901

21 Minutes de correspondance avec le gouvernement 1902



