

PA-AP 135
PATENOTRE (Jules)

Dossier	Contenu	Dates extrêmes
CHINE (chargé d'affaires puis envoyé extraordinaire)		
1	- Mission spéciale en Annam et au Tonkin : télégrammes et correspondance échangés avec les amiraux Courbet et Lespès	2 juin 1884 – 22 septembre 1885, 18 juillet 1888
2	- Correspondance particulière: <ul style="list-style-type: none"> . Albert Billot . Brenier de Montmorand . Albert Bourée . Georges Cogordan . Victor Collin de Plancy . Denfert – Rochereau . Detring . Gabriel Devéria . Rheinart . Paul Ristelhueber . Fernand Scherzer 	3 octobre 1884 - 25 novembre 1885 5 septembre 1884 9 janvier 1879 – 8 septembre 1883 1 ^{er} septembre – 9 novembre 1885 4 août 1884 – 23 juillet 1885 29 mai 1885 11 septembre 1884 29 août – 21 novembre 1884 10 juin – 30 août 1884 20 mai 1886 11 mai 1883 – 10 août 1885
	- Correspondance, notes, rapports	1874, 1883 - 1885
<i>Registres de la correspondance :</i>		
3	- Télégrammes reçus	mai 1884 – mars 1885
4	- idem	avril – septembre 1885
5	- Télégrammes reçus et expédiés	mai 1884 – mars 1885
6	- correspondance reçue des amiraux Courbet et Lespès	juin 1884 – août 1885
7	- correspondance envoyée aux amiraux Courbet et Lespès	juin 1884 – juin 1885

AMBASSADEUR A WASHINGTON

8	Chrono de la correspondance	1892
9	Idem	1893
10	Idem	1894
11	Idem	1895
12	Idem	1896
13	Chrono des télégrammes	1892 – 1896
14	Négociations pour la reprise des relations diplomatiques entre le Saint-Siège et le Mexique	1893 - 1894
15	<ul style="list-style-type: none"> - Renseignements sur les journaux américains demandés par Patenôtre aux consuls de New-York, San Francisco et Philadelphie - Proclamations du Président des Etats-Unis - Documentation sur les institutions américaines - Rapports de M. de Margerie, chargé d'affaires de France à Washington à T. Delcassé, ministre des Affaires étrangères - Rapports de Jules Cambon, ambassadeur de la République Française à Washington à T. Delcassé, ministre des Affaires étrangères - Traduction de la convention entre la Grande-Bretagne et les Etats-Unis - Extrait d'une note rédigée par l'avocat américain Edward K. Jones, sous forme de consultation, destinée à M. J. Depelley, administrateur de la Compagnie des Câbles Télégraphiques - intervention pour la candidature d'un prêtre de nationalité française à l'évêché de San Antonio 	1896 1881 - 1896 sd 1901 - 1902 1899 - 1902 5 février 1900 15 avril 1897 8 décembre 1894

AMBASSADEUR A MADRID

16	Minutes de correspondances avec le gouvernement	Décembre 1897 – juin 1898
17	Minutes de correspondances avec le gouvernement	Juillet - décembre 1898
18	Minutes de correspondances avec le gouvernement	1899

19	Minutes de correspondance avec le gouvernement	1900
20	Minutes de correspondance avec le gouvernement	1901
21	Minutes de correspondance avec le gouvernement	1902